



JORNAL OFICIAL

Município de Teixeira - Estado da Paraíba

Atos do Poder Executivo

Criado Pela Lei nº 37/74, de 21/03/1974

Edição N°189/2023

Teixeira - PB

24 de Outubro de 2023

LICITAÇÃO E CONTRATOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 018/2023 - PMT

A Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico SRP n° 030/2023, regido pelo Processo Administrativo n° 172/2023, que tem por objetivo o **Registro de Preços para eventual Aquisição parcelada de Insumos Hospitalares e instrumentais, destinados a manutenção das atividades da Secretaria de Saúde do Município de Teixeira/PB**, publica o extrato da Ata de Registro de Preços n° 018/2023, sendo que o prazo de validade é de 01 (um) ano a contar da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

VIGÊNCIA: 16 DE OUTUBRO DE 2023 ATÉ 16 DE OUTUBRO DE 2024.

EMPRESA: EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 26.156.923/0001-20

ENDEREÇO: RUA Y DOIS, 355, GALPÃO 01, DISTRITO INDUSTRIAL, JOÃO PESSOA/PB.

REPRESENTANTE: Felipe Fiuza Chaves

E-MAIL:

licitação.expressdistribuidora@hotmail.com

TEL.: (83) 3233-9798

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QNT	UND	V. UNIT	V. TOTAL
120	Fio cat-gut cromado, com agulha, n° 2. Agulha 3,5 cm	SHALON	48	UN	R\$ 4,11	R\$ 197,28
125	Fio					

	cat-gut simples, com agulha, n° 2. Agulha 3,0 cm	SHALON	48	UN	R\$ 4,11	R\$ 197,28
126	Fio cat-gut simples, com agulha, n° 3. Agulha 3,0 cm	SHALON	48	UN	R\$ 4,11	R\$ 197,28

VALRO TOTAL DA ATA: R\$ 601,92

Teixeira/PB, 16 de Outubro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 017/2023 - PMT

A Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico SRP n° 030/2023, regido pelo Processo Administrativo n° 172/2023, que tem por objetivo o **Registro de Preços para eventual Aquisição parcelada de Insumos Hospitalares e instrumentais, destinados a manutenção das atividades da Secretaria de Saúde do Município de Teixeira/PB**, publica o extrato da Ata de Registro de Preços n° 017/2023, sendo que o prazo de validade é de 01 (um) ano a contar da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

VIGÊNCIA: 16 DE OUTUBRO DE 2023 ATÉ 16 DE OUTUBRO DE 2024.

EMPRESA: ENDOMED COM E REP DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 70.104.344/0001-26

ENDEREÇO: RUA TEIXEIRA DE FREITAS, 552, CENTENÁRIO, CAMPINA GRANDE/PB

REPRESENTANTE: Washington José de Queiroz

E-MAIL: endomed.ne@gmail.com TEL.: (83) 3343-9001

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QNT	UNID	V. UNIT	V. TOTAL
1	Absorventes para incontinência pós-parto, pacote com 20 unidades	BELIFE	200	PC	R\$ 9,80	R\$ 1.960,00
8	Compressa Gaze 10 cm x 3,5 m Compressa Gaze Material: 100% Algodão , Modelo: Dobra Em Z , Características Adicionais: P/ Atendimento Pré Hospitalar Aph , Dimensões: Cerca De 10 Cm X 3,5 M, Características Adicionais*: Fio Radiopaco , Esterilidade*: Estéril , Embalagem: Embalagem Individual	KAS MED	1.00	UN	R\$ 9,20	R\$ 9.200,00
10	Gaze rolo tipo queijo 9 fios 9,1cm X 91m	KAS MED	1.50	RL	R\$ 9,00	R\$ 13.500,00
12	Agulha hipodérmica	LABORIMP	1.00	CX	R\$ 0,00	R\$ 80,00

	ca descartável 1 25 x 7 22G caixa com 100 unidades, em material que garanta esterilidade individual	ORT				8	00
13	Agulha hipodérmica descartável 1 13 x 0,45 26G caixa com 100 unidades, em material que garanta esterilidade individual	LABORIMP ORT	1.00	CX		R\$ 0,08	R\$ 80,00
14	Agulha hipodérmica descartável 1 20 x 5,5 caixa com 100 unidades, em material que garanta esterilidade individual	LABORIMP ORT	1.00	CX		R\$ 0,08	R\$ 80,00
15	Agulha hipodérmica descartável 1 30 x 8 21G caixa com 100 unidades, em material que garanta esterilidade individual						

16	Agulha hipodérmica descartável 140 x 12 caixa com 100 unidades, em material que garanta esterilidade individual					
18	Álcool gel 70% 1000ml					
19	Álcool Iodado 0,1%, 1000 ml					
21	ClorXIDINA 2% SOL. Tópica 1000ML					
26	Abaixador de língua de madeira, pacote com 100 unidades					
29	Colar cervical de espuma G					
30	Colar cervical de espuma M					
31	Colar cervical de espuma P					
32	TERMO METRO DIGITAL CLÍNICO COM GRADUAÇÃO					
33	Oxímetro de dedo Faixa Medição Saturação					

	1: 0 A 100%, Faixa Medição Pulso 1: Cerca De 20 A 250 BPM, Autonomia Sistema 1: Cerca 24 H, Tipo: Dedo, Alimentação: Pilha, Acessórios: C/ Sensor					
36	Atadura em crepe em algodão, com dimensão de 20 cm x 4,5 m, com 13 fios					
37	Atadura em crepe em algodão, com dimensão de 30 cm x 1,80 m, com 13 fios					
38	Atadura Gaze Rayon estéril 7,5cm x 5 m ATADURA DE RAYON 100% TECIDO DE RAYON - PRODUTO ESTÉRIL -					
43	Propés descartáveis					

	1 (sapatilha) com elástico em volta					
	Touca descartável 1 (gorro) cirúrgico, elástico, pacote com 100 unidades					
44	Coletor de urina Adulto tipo saco c/ cordão 2000 ml.					
49	Bolsa de colostomia Active/Life, drenável, transparente, recortável, 19-64 mm					
50	Cateter intravenoso descartável 1 (Jelco) 14G					
51	Cateter intravenoso descartável 1 (Jelco) 16G					
52	Cateter intravenoso descartável 1 (Jelco) 18G					
53	Cateter intravenoso descartável 1 (Jelco) 20G					
54	Cateter intravenoso descartável 1 (Jelco)					

	22G					
55	Cateter intravenoso descartável 1 (Jelco) 24G					
56	Cateter nasal infantil					
74	Invólucro para esterilização (Tencyl Over), não estéril - Em SMMS, 100% polipropileno, GR 40 g/m ² , cor azul, com BFE e VFE, hidrorrepelente. 90 x 90					
78	"Desinfetante Hospitalar De Nível Intermediário limpador e desinfetante direcionado para a área hospitalar a base de quaternário de amônio de 5 geração e peróxido de hidrogênio, que foi desenvolvido originalmente para o uso em hospitais. Além da atuação					

<p>em hospitais, é indicado também para laboratórios de análises clínicas, clínicas médicas e odontológicas, podendo ser utilizado em:</p> <p>Superfícies fixas: - Pisos, paredes, portas, bancadas, tetos, escadas, janelas, vidros, luminárias, equipamentos, incubadoras, mobiliários, louças sanitárias, macas.</p> <p>Artigos não críticos: - Termômetro axilar, estetoscópio, suporte de soro, aparelhos de pressão, comadres, papagaios, bacias, cuba rim, cadeiras de banho. Desinfetante de nível intermediário</p>						<p>rio: - Artigos de inaloterapia e assistência ventilatória. Ação bactericida e bacteriostática, sendo comprovada sua ação de desinfecção frente as Bactérias: Staphylococcus aureus, Salmonella choleraesuis, Pseudomonas aeruginosa, Escherichia coli, Enterococcus faecalis, incluindo as multirresistentes Staphylococcus aureus MRSA, Klebsiella pneumoniae e Carbapenemase e Acinetobacter baumannii, Fungos: Trichophyton mentagrophytes, Candida albicans e Aspergillus niger, Tuberculos: Mycobact</p>					
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

<p>erium bovis e Mycobacterium smegmatis, Esporos: Clostridium difficile. Dados Técnicos: Aparência: Líquido Transparente Cor: Incolor Odor: Característico pH: 2,0 - 3,0 Peso específico: 0,987 - 1,038 g/cm Viscosidade: 1,0 - 10,0 cps Teor de ativos: 11,0 - 14,0 % Teor de Ativos bactericidas: Quaternário de Amônio: 5,6 % e Peróxido de Hidrogênio: 4,25% Ativos bactericidas: Cloreto de cocobenzilalquildimetilamônio, Cloreto de didecildimetilamônio e Peróxido de</p>						79	<p>Hidrogênio o Registro do Ministério da Saúde: 3.0018.G ALÃO 5L</p> <p>Detergente Enzimático de Uso Hospitalar 5 LTé ideal para remoção de resíduos orgânicos em equipamentos, artigos e instrumentos hospitalares, odontológicos e laboratoriais. é um detergente a base de quatro enzimas (duas proteases, amilase e lipase) utilizado na operação de limpeza, removendo resíduos orgânicos em equipamentos, artigos e instrumentos hospitalares, odontológicos e laboratoriais. é</p>	PROL INK	100	L	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
--	--	--	--	--	--	----	--	----------	-----	---	-----------	--------------

	isento de fosfato, EDTA, nonilfenol etoxilado e dodecil benzeno sulfonato de sódio, matérias primas essas que causam maiores impactos ambientais.					
83	Equipo Parenteral para Bomba de Infusão Universal	MED SOND A	2.00	UN	R\$ 1,75	R\$ 3.500,00
84	Equipo Parenteral Fotossensível para Bomba de Infusão Universal	MED SOND A	1.00	UN	R\$ 5,20	R\$ 5.200,00
85	Equipo para Alimentação, Nutrição Enteral Estéril, PVC e Polietileno. Equipo microgotas, contendo injetor lateral com membrana autocicatrizante para administração de medicamentos/ soluções/bolsa. Protetor da ponta perfurante	MEDI X	1.00	UN	R\$ 1,18	R\$ 1.180,00

	, filtro de ar de 5 mm, dispositivo microgotador, Câmara de gotejamento flexível, Filtro de partícula 15 mm, Regulador de fluxo clamp e rolete, tubo flexível.					
86	Equipo Enteral para Bomba de Infusão Universal	MED SOND A	1.00	UN	R\$ 9,44	R\$ 9.440,00
88	Frasco para Nutrição Enteral 500ml. Transparente, graduado nos dois lados, a cada 50 ml, crescente e decrescente. Atóxico, embalado individualmente em sacos plástico.	MED SOND A	1.00	UN	R\$ 1,65	R\$ 1.650,00
89	Máscara de venturi adulto	ADV ANTI VE	50	UN	R\$ 9,00	R\$ 450,00
90	Máscara de venturi infantil	ADV ANTI VE	50	UN	R\$ 8,99	R\$ 449,50
91	Máscara para	DAR U	50	UN	R\$ 8,3	R\$ 41

	nebulizaçã o adulto EM TRAQUE OSTOMI A, TAMAN HO ADULTO , BORRAC HA SILICONI ZADA.				0	5,0 0
93	Cânula de Traqueost omia em PVC termossen sível, descartáve l, transparen te, com balão pré- moldado de baixa pressão e alto volume, balão azul e controle de pressão com válvula de segurança e encaixe para seringas . 5,0MM - Adulto	LABO RIMP ORT	20	UN	R\$ 25, 69	R\$ 51 3,8 0
94	Cânula de Traqueost omia em PVC termossen sível, descartáve l, transparen te, com balão pré- moldado de baixa pressão e alto volume, balão azul	LABO RIMP ORT	20	UN	R\$ 23, 55	R\$ 47 1,0 0

	e controle de pressão com válvula de segurança e encaixe para seringas . 5,5MM - Adulto					
95	Cânula de Traqueost omia em PVC termossen sível, descartáve l, transparen te, com balão pré- moldado de baixa pressão e alto volume, balão azul e controle de pressão com válvula de segurança e encaixe para seringas . 6,0MM - Adulto	LABO RIMP ORT	20	UN	R\$ 29, 30	R\$ 58 6,0 0
96	Cânula de Traqueost omia em PVC termossen sível, descartáve l, transparen te, com balão pré- moldado de baixa pressão e alto volume, balão azul e controle de pressão com válvula de	LABO RIMP ORT	20	UN	R\$ 23, 54	R\$ 47 0,8 0

	segurança e encaixe para seringas . 6,5MM - Adulto					
97	Cânula de Traqueostomia em PVC termossenível, descartável, transparente, com balão pré-moldado de baixa pressão e alto volume, balão azul e controle de pressão com válvula de segurança e encaixe para seringas . 7,0MM - Adulto	LABO RIMP ORT	20	UN	R\$ 32,59	R\$ 65,180
98	Cânula de Traqueostomia em PVC termossenível, descartável, transparente, com balão pré-moldado de baixa pressão e alto volume, balão azul e controle de pressão com válvula de segurança e encaixe para seringas .	LABO RIMP ORT	20	UN	R\$ 23,54	R\$ 47,080

	7,5MM - Adulto					
99	Cânula de Traqueostomia em PVC termossenível, descartável, transparente, com balão pré-moldado de baixa pressão e alto volume, balão azul e controle de pressão com válvula de segurança e encaixe para seringas . 8,0MM - Adulto	LABO RIMP ORT	20	UN	R\$ 20,87	R\$ 41,740
100	Cânula de Traqueostomia em PVC termossenível, descartável, transparente, com balão pré-moldado de baixa pressão e alto volume, balão azul e controle de pressão com válvula de segurança e encaixe para seringas . 8,5MM - Adulto	LABO RIMP ORT	20	UN	R\$ 23,44	R\$ 46,880
101	Cânula de Traqueost	LABO RIMP	20	UN	R\$ 22,	R\$ 44

	omia em PVC termossen sível, descartável, transparente, com balão pré-moldado de baixa pressão e alto volume, balão azul e controle de pressão com válvula de segurança e encaixe para seringas . 900MM - Adulto	ORT			44	8,80
102	Cânula de Traqueostomia em PVC termossen sível, descartável, transparente, com balão pré-moldado de baixa pressão e alto volume, balão azul e controle de pressão com válvula de segurança e encaixe para seringas . 9,5MM - Adulto	LABO RIMP ORT	20	UN	R\$ 34,10	R\$ 682,00
103	Cânula de Traqueostomia em PVC termossen sível,	LABO RIMP ORT	20	UN	R\$ 26,59	R\$ 531,80

	descartável, transparente, com balão pré-moldado de baixa pressão e alto volume, balão azul e controle de pressão com válvula de segurança e encaixe para seringas . 10MM - Adulto					
104	Torneirinha de três vias, rotativa, tipo Luer-Lock Universal, com tampa individual	TKL	1.000	UN	R\$ 0,62	R\$ 620,00
105	Tubo Latex N200 15m (goias)	GOIA ISLA TE	12	RL	R\$ 29,98	R\$ 359,76
106	Tubo Latex N204 15m (goias)	GOIA ISLA TE	2	RL	R\$ 89,88	R\$ 179,76
108	Escova Cervical Estéril	KOLP LAST	1.500	UN	R\$ 0,31	R\$ 465,00
109	Espátula de Ayre. Polipropileno, estéril.	THEO TO	300	UN	R\$ 0,11	R\$ 33,00
110	Espéculo Vaginal P Estéril	KOLP LAST	1.000	UN	R\$ 0,71	R\$ 710,00
111	Espéculo Vaginal M - Estéril	KOLP LAST	1.000	UN	R\$ 0,76	R\$ 760,00

112	Espéculo Vaginal G - Estéril	KOLP LAST	1.000	UN	R\$ 0,92	R\$ 920,00
114	Lâminas com extremidade de Fôscas para citologia. CAIXA com 50 UNIDADES Eades	LABORIMP ORT	50	CX	R\$ 6,00	R\$ 300,00
117	Fio algodão - 0-, com agulha	TECN OFIO	4	CX	R\$ 31,00	R\$ 124,00
118	Fio algodão 2-0, com agulha	TECN OFIO	4	CX	R\$ 31,00	R\$ 124,00
119	Fio algodão 3-0, com agulha	TECN OFIO	4	CX	R\$ 31,00	R\$ 124,00
121	Fio catgut cromado, com agulha, nº 3 Agulha 3,0 cm	TECN OFIO	48	UN	R\$ 4,25	R\$ 204,00
122	Fio catgut cromado, com agulha, nº 4. Agulha 2,0 cm	TECN OFIO	48	UN	R\$ 4,25	R\$ 204,00
123	Fio catgut cromado, com agulha, nº 5. Agulha 2,0 cm	TECN OFIO	48	UN	R\$ 4,25	R\$ 204,00
124	Fio catgut simples, com agulha, nº 0. Agulha 3,8 cm	TECN OFIO	48	UN	R\$ 4,25	R\$ 204,00
127	Fio catgut simples, com	TECN OFIO	48	UN	R\$ 4,09	R\$ 196,32

	agulha, nº 4. Agulha 2,0 cm					
128	Fio catgut simples, com agulha, nº 4. Agulha 3,0 cm	TECN OFIO	48	UN	R\$ 4,09	R\$ 196,32
129	Fio de Nylon monofilamento -0- com agulha 3-0 cm, estéril	MEDI X	100	UN	R\$ 1,22	R\$ 122,00
130	Fio de Nylon monofilamento 2-0 com agulha 3-0 cm, estéril	MEDI X	100	UN	R\$ 1,22	R\$ 122,00
131	Fio de Nylon monofilamento 3-0 com agulha 2-0 cm, estéril	MEDI X	100	UN	R\$ 1,22	R\$ 122,00
132	Fio de Nylon monofilamento 4-0 com agulha 3-0 cm, estéril	MEDI X	100	UN	R\$ 1,22	R\$ 122,00
133	Fio de Nylon monofilamento 5-0 com agulha 2-0 cm, estéril	MEDI X	100	UN	R\$ 1,22	R\$ 122,00
134	Fio de Nylon monofilamento 6-0 com agulha 2-0 cm, estéril	MEDI X	100	UN	R\$ 1,22	R\$ 122,00
136	LANCET A C/ DISPARO AUTOMÁTICO TAMAN	TKL	100,00	UN	R\$ 0,22	R\$ 22,00

	HO 23G X 1.8MM					
153	Seringa descartável 1 3 ml, com agulha 25 x 7, em plástico atóxico, transparente, apresentando rigidez e resistência mecânica na utilização	ABL	20.000	UN	R\$ 0,14	R\$ 2.800,00
154	Seringa descartável 1 5 ml, com agulha 25 x 7, em plástico atóxico, transparente, apresentando rigidez e resistência mecânica na utilização	ABL	10.000	UN	R\$ 0,14	R\$ 1.400,00
157	DRENO DE PENROS E N.01	C.BRASIL	10	UN	R\$ 9,30	R\$ 93,00
169	Sonda de Foley nº 08, duas vias, em borracha natural, siliconizada com 2 orifícios	MED SONDA	100	UN	R\$ 2,22	R\$ 2,00
170	Sonda de Foley nº 10, duas vias, em borracha natural, siliconizada com 2 orifícios	LABO RIMP ORT	100	UN	R\$ 2,22	R\$ 2,00

171	Sonda de Foley nº 12, duas vias, em borracha natural, siliconizada com 2 orifícios	LABO RIMP ORT	100	UN	R\$ 2,22	R\$ 2,00
172	Sonda de Foley nº 14, duas vias, em borracha natural, siliconizada com 2 orifícios	LABO RIMP ORT	100	UN	R\$ 2,22	R\$ 2,00
176	Sonda de Foley nº 22, duas vias, em borracha natural, siliconizada com 2 orifícios	LABO RIMP ORT	200	UN	R\$ 2,22	R\$ 4,00
177	Sonda de Foley nº 24, duas vias, em borracha natural, siliconizada com 2 orifícios	LABO RIMP ORT	200	UN	R\$ 2,22	R\$ 4,00
179	Sonda Endotraqueal nº 3-0 mm, com balão	LABO RIMP ORT	100	UN	R\$ 3,67	R\$ 3,67
180	Sonda Endotraqueal nº 4,5 mm, com balão	LABO RIMP ORT	100	UN	R\$ 3,67	R\$ 3,67
192	Sonda Nasogástrica nº 04, longa, descartável, esterilizada por óxido de etileno	MED SONDA	40	UN	R\$ 0,61	R\$ 24,40
194	Sonda Nasogástrica	MED SONDA	100	UN	R\$ 0,67	R\$ 67,00

	ca nº 06, longa, descartável, esterilizada por óxido de etileno, com tamanho mínimo de 100 cm	A			7	00
196	Sonda Nasogástrica nº 08, longa, descartável, esterilizada por óxido de etileno, com tamanho mínimo de 100 cm	MED SOND A	100	UN	R\$ 0,71	R\$ 71,00
198	Sonda Nasogástrica nº 10, longa, descartável, esterilizada por óxido de etileno, com tamanho mínimo de 100 cm	MED SOND A	100	UN	R\$ 0,73	R\$ 73,00
200	Sonda Nasogástrica nº 12, longa, descartável, esterilizada por óxido de etileno, com tamanho mínimo de 100 cm	MED SOND A	100	UN	R\$ 0,69	R\$ 69,00
202	Sonda Nasogástrica nº 14, longa,	MED SOND A	100	UN	R\$ 1,18	R\$ 118,00

	descartável, esterilizada por óxido de etileno, com tamanho mínimo de 100 cm					
204	Sonda Nasogástrica nº 16, longa, descartável, esterilizada por óxido de etileno, com tamanho mínimo de 100 cm	MED SOND A	100	UN	R\$ 0,97	R\$ 97,00
206	Sonda Nasogástrica nº 18, longa, descartável, esterilizada por óxido de etileno, com tamanho mínimo de 100 cm	MED SOND A	100	UN	R\$ 0,90	R\$ 90,00
207	Sonda Nasogástrica nº 20, longa, descartável, esterilizada por óxido de etileno, com tamanho mínimo de 100 cm	MED SOND A	100	UN	R\$ 0,97	R\$ 97,00
210	Sonda Uretral nº 08, com 25 cm de comprimento, em	MED SOND A	100	UN	R\$ 0,61	R\$ 61,00

	PVC maleável, transparente, siliconizada, com orifício único distal					
211	Sonda Uretral nº 10, com 25 cm de comprimento, em PVC maleável, transparente, siliconizada, com orifício único distal	MED SOND A	100	UN	R\$ 0,5 9	R\$ 59, 00
212	Sonda Uretral nº 12, com 25 cm de comprimento, em PVC maleável, transparente, siliconizada, com orifício único distal	MED SOND A	100	UN	R\$ 0,5 9	R\$ 59, 00
213	Sonda Uretral nº 14, com 25 cm de comprimento, em PVC maleável, transparente, siliconizada, com orifício único distal	MED SOND A	100	UN	R\$ 0,5 9	R\$ 59, 00
214	Sonda Uretral nº 16, com 25 cm de	MED SOND A	100	UN	R\$ 0,6 7	R\$ 67, 00

	comprimento, em PVC maleável, transparente, siliconizada, com orifício único distal					
215	Sonda Uretral nº 18, com 25 cm de comprimento, em PVC maleável, transparente, siliconizada, com orifício único distal	MED SOND A	100	UN	R\$ 0,6 7	R\$ 67, 00
216	Sonda Uretral nº 20, com 25 cm de comprimento, em PVC maleável, transparente, siliconizada, com orifício único distal	MED SOND A	100	UN	R\$ 0,5 9	R\$ 59, 00

VALRO TOTAL DA ATA: R\$ 160.372,86

Teixeira/PB, 16 de Outubro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES
Prefeito Constitucional

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2023 - PMT

A Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 030/2023, regido pelo Processo Administrativo nº 172/2023, que tem por objetivo o **Registro de Preços para eventual Aquisição parcelada de Insumos Hospitalares e instrumentais, destinados a manutenção das atividades da Secretaria de Saúde do Município de**

Teixeira/PB, publica o extrato da Ata de Registro de Preços nº 016/2023, sendo que o prazo de validade é de 01 (um) ano a contar da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

VIGÊNCIA: 16 DE OUTUBRO DE 2023 ATÉ 16 DE OUTUBRO DE 2024.

EMPRESA: ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 31.187.918/0001-15
ENDEREÇO: R DOM ANSELMO DE PIETRULA, 63, GALPAO 1 GALPAO 2, LIBERDADE, CAMPINA GRANDE/PB
REPRESENTANTE: Cristina Maria Dias Barbosa dos Santos
E-MAIL: gerencia@alfa.med.br TEL.: (83) 9133-8372

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QNT	UNID	V. UNIT	V. TOTAL
2	Algodão Hidrófilo 500 g rolo, cor branca, macio, isento de impureza, boa absorção, inodoro, em manta fina	NEVOA	300	RL	R\$ 10,40	R\$ 3.120,00
3	Fralda geriátrica tamanho G	MEGAFRAL	2.000	UN	R\$ 1,13	R\$ 2.260,00
5	FRALDA INFANTIL TAM. XG	MEGAFRAL	2.000	UN	R\$ 0,65	R\$ 1.300,00
6	Compressa cirúrgica (campo operatório), dimensões 45 x 50, confeccionada com 4 camadas em tecido 100%	ULTRA TEXTIL	200	PC	R\$ 43,20	R\$ 8.640,00

	algodão, pacote com 50 unidades					
11	Escova com esponja e iodopovidona 10%, para antisepsia pré-operatória das mãos	VIC PHARMA	100	UN	R\$ 2,10	R\$ 210,00
17	Álcool Etilico 70%, frasco com 1 000 ml	VIC PHARMA	2.000	L	R\$ 4,47	R\$ 8.940,00
20	Água oxigenada 10 vol. solução antisséptica, 1000 ml	VIC PHARMA	100	L	R\$ 5,45	R\$ 545,00
22	CLOREXIDINA 2% SOL. DEGERMANTE 1000ML	VIC PHARMA	300	L	R\$ 13,68	R\$ 4.104,00
25	Éter 1L	RIOQUIMICA	50	UN	R\$ 25,80	R\$ 1.290,00
27	ALMOTOLIA 500ML BICO RETO TRANSPARENTE	J.PRO LAB	200	UN	R\$ 3,95	R\$ 790,00
28	APARELHO DE PRESSÃO ART. INF	PREMIUM	50	UN	R\$ 52,15	R\$ 2.607,50
34	Atadura em crepe em algodão, com dimensão de 10 cm x 4,5 m, com 13	ULTRA TEXTIL	500	PC	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00

	firos, pacote com 12 unidades					
40	AVENTAL MANGA LONGA 40G material: polipropileno, gramatura : cerca de 40 g,cm2, componente: tiras para fixação, característica adicional: manga longa, punho elástico, impermeável, esterilidade : uso único descrição complementar: cor branca.	BELIFE	1.000	UN	R\$ 1,73	R\$ 1,730,00
45	Coletor de urina sistema fechado (bolsa coletora)	LABORIMPORT	1.000	UN	R\$ 3,20	R\$ 3,200,00
48	Coletor Estéril Universal 50 ml.	DURAPLAST	5.000	UN	R\$ 0,29	R\$ 0,295,00
57	Cateter nasal para oxigênio tipo óculos	BIOSANI	1.400	UN	R\$ 0,85	R\$ 0,859,00
58	Clamp umbilical esterilizado (Cord Clamp)	FOYOMED	350	UN	R\$ 0,36	R\$ 0,360,00
59	Scalp (dispositivo para	OLIMED	1.400	UN	R\$ 0,16	R\$ 0,1622,40

	infusão endovenosa) 19G					0
60	Scalp (dispositivo para infusão endovenosa) 21G	OLIMED	2.800	UN	R\$ 0,16	R\$ 0,16448,00
61	Scalp (dispositivo para infusão endovenosa) 23G	OLIMED	2.800	UN	R\$ 0,16	R\$ 0,16448,00
62	Scalp (dispositivo para infusão endovenosa) 25G	OLIMED	2.800	UN	R\$ 0,16	R\$ 0,16448,00
63	Scalp (dispositivo para infusão endovenosa) 27G	OLIMED	2.100	UN	R\$ 0,16	R\$ 0,16336,00
66	Eletrodos adesivos	MAXICOR	2.000	UN	R\$ 0,19	R\$ 0,19380,00
67	Embalagem tubular para esterilização, grau cirúrgico, 100 mm x 100 m	CIEX	100	UN	R\$ 34,65	R\$ 34,6565,00
68	Embalagem tubular para esterilização, grau cirúrgico, 150 mm x 100 m	CIEX	100	UN	R\$ 50,40	R\$ 50,4040,00
69	Embalagem tubular para esterilização, grau cirúrgico, 200 mm x 100 m	CIEX	100	UN	R\$ 68,00	R\$ 68,0000,00
70	Embalagem tubular para	CIEX	50	UN	R\$ 111,00	R\$ 111,0055,50

	esterilizaçã o, grau cirúrgico, 300 mm x 100 m					00
71	Embalage m tubular para esterilizaçã o, grau cirúrgico, 400 mm x 100 m	ESTE RILC ARE	50	UN	R\$ 164 ,00	R\$ 8.2 00, 00
80	Lençol de papel hospitalar, 70 cm x 50 metros, descartáve l, picotado 100 % celulose virgem, rolo embalado individual em plástico.	DESC ARB OX	500	UN	R\$ 6,4 4	R\$ 3.2 20, 00
81	SACO PARA LIXO HOSPITA LAR 30 LITROS. COR: AZUL. TAMAN HO: LARGUR A 59 CM, ALTURA 62 CM	RAV A	200	PA C	R\$ 14, 84	R\$ 2.9 68, 00
87	Frasco para Nutrição Enteral 300ml. Transpare nte, graduado nos dois lados, a cada 50 ml, crescente e decrecent e.	BIOB ASE	1.0 00	UN	R\$ 0,8 6	R\$ 86 0,0 0

	Atóxico, embalado individual mente em sacos plástico.					
92	MASCAR A FACIAL P/ NEBULIZ ACAO (INFANT IL)	SOLI DOR	50	UN	R\$ 6,6 0	R\$ 33 0,0 0
107	Esparadra po impermeá vel 10 cm x 4,5 m, tecido em 100% algodão, com tratamento acrílico, adesivo a base de óxido de zinco, borracha natural e resinas	MAXI COR	1.0 00	UN	R\$ 7,0 8	R\$ 7.0 80, 00
113	Spray para fixação de Células de Citologia	KOLP LAST	100	UN	R\$ 6,6 2	R\$ 66 2,0 0
115	Fita adesiva para autoclave 19 mm x 30 m, para controle de temperatu ra, em boa coloração e aderência após exposição, invólucro em rolo 19 x 50	CIEX	200	UN	R\$ 3,0 0	R\$ 60 0,0 0
116	Fita crepe hospitalar	CIEX	500	UN	R\$ 2,6 9	R\$ 1.3 45, 00

138	Gel eletrocondutor para eletrocardiográfico com 1 Kg	FORT SAN	100	GA L	R\$ 4,48	R\$ 448,00
139	Lâmina de bisturi cirúrgica em aço inoxidável cortante nº 11, esterilizada individualmente com perfeito acabamento, sem sinais de oxidação	MEDI X	500	UN	R\$ 0,19	R\$ 95,00
140	Lâmina de bisturi cirúrgica em aço inoxidável cortante nº 15, esterilizada individualmente com perfeito acabamento, sem sinais de oxidação	MEDI X	2.00	UN	R\$ 0,19	R\$ 380,00
141	Lâmina de bisturi cirúrgica em aço inoxidável cortante nº 21, esterilizada individualmente com perfeito acabamento, sem sinais de oxidação	MEDI X	2.00	UN	R\$ 0,19	R\$ 380,00
142	Lâmina de	MEDI	2.0	UN	R\$	R\$

	bisturi cirúrgica em aço inoxidável cortante nº 22, esterilizada individualmente com perfeito acabamento, sem sinais de oxidação	X	00		0,19	380,00
143	Lâmina de bisturi cirúrgica em aço inoxidável cortante nº 23, esterilizada individualmente com perfeito acabamento, sem sinais de oxidação	MEDI X	2.00	UN	R\$ 0,19	R\$ 380,00
144	Lâmina de bisturi cirúrgica em aço inoxidável cortante nº 24, esterilizada individualmente com perfeito acabamento, sem sinais de oxidação	MEDI X	2.00	UN	R\$ 0,19	R\$ 380,00
145	PINÇA CHERON DESCAT AVEL ESTERIL	KOLP LAST	100	UN	R\$ 1,08	R\$ 108,00
146	Luva estéril 7,0 par em	LEM GRU BER	2.00	UN	R\$ 0,87	R\$ 174,00

	látex natural, uniforme, sem falha, prétélcada, com alta sensibilidade tátil, resistência antiaderente					00
147	Luva estéril 7,5 par em látex natural, uniforme, sem falha, prétélcada, com alta sensibilidade tátil, resistência antiaderente	LEM GRUBER	3.000	UN	R\$ 0,86	R\$ 2.580,00
148	Luva látex para procedimento tamanho G, em látex natural, alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, sem falhas e anatômicas, caixa com 100 UNIDAD Eades	TOP QUALITY	500	CX	R\$ 9,80	R\$ 4.900,00
149	Luva látex para procedimento tamanho M, em látex natural, alta sensibilidade tátil, boa elasticidade	TOP QUALITY	1.000	CX	R\$ 9,90	R\$ 9.900,00

	e, sem falhas e anatômicas, caixa com 100 UNIDAD Eades					
150	Luva látex para procedimento tamanho P, em látex natural, alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, sem falhas e anatômicas, caixa com 100 UNIDAD Eades	TOP QUALITY	1.000	CX	R\$ 9,80	R\$ 9.800,00
151	SERINGA 1ML INS SLIP C/AGULHA 0,45X13	DESCARPACK	10.000	UN	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00
152	Seringa descartável 20 ml, com agulha 25 x 7, em plástico atóxico, transparente, apresentando rigidez e resistência mecânica na utilização	DESCARPACK	10.000	UN	R\$ 0,34	R\$ 3.400,00
155	Seringa descartável 10 ml, com agulha 25 x 7, em plástico atóxico,	DESCARPACK	20.000	UN	R\$ 0,20	R\$ 4.000,00

	transparente, apresentando rigidez e resistência mecânica na utilização					
156	Seringa descartável 60 ml, S/AGULHA	DESCARPACK	500	UN	R\$ 1,65	R\$ 825,00
163	Sonda de aspiração traqueal nº 04, siliconizada, esterilizada	BIOBASE	200	UN	R\$ 0,50	R\$ 100,00
164	Sonda de aspiração traqueal nº 06, siliconizada, esterilizada	BIOBASE	200	UN	R\$ 0,53	R\$ 106,00
165	Sonda de aspiração traqueal nº 08, siliconizada, esterilizada	BIOBASE	200	UN	R\$ 0,53	R\$ 106,00
166	Sonda de aspiração traqueal nº 10, siliconizada, esterilizada	BIOBASE	200	UN	R\$ 0,53	R\$ 106,00
167	Sonda de aspiração traqueal nº 12, siliconizada, esterilizada	BIOBASE	200	UN	R\$ 0,53	R\$ 106,00
168	Sonda de aspiração traqueal nº 14,	BIOBASE	200	UN	R\$ 0,53	R\$ 106,00

	siliconizada, esterilizada					
173	Sonda de Foley nº 16, duas vias, em borracha natural, siliconizada com 2 orifícios	MEDI X	500	UN	R\$ 2,18	R\$ 1.090,00
174	Sonda de Foley nº 18, duas vias, em borracha natural, siliconizada com 2 orifícios	MEDI X	500	UN	R\$ 2,18	R\$ 1.090,00
175	Sonda de Foley nº 20, duas vias, em borracha natural, siliconizada com 2 orifícios	MEDI X	500	UN	R\$ 2,18	R\$ 1.090,00
178	Sonda Endotraqueal nº 3,5 mm, com balão	TOP MED	100	UN	R\$ 4,60	R\$ 460,00
181	Sonda Endotraqueal nº 4-0 mm, com balão	TOP MED	100	UN	R\$ 3,13	R\$ 313,00
182	Sonda Endotraqueal nº 5,5 mm, com balão	TOP MED	100	UN	R\$ 3,23	R\$ 323,00
183	Sonda Endotraqueal nº 5-0 mm, com balão	TOP MED	100	UN	R\$ 3,23	R\$ 323,00
184	Sonda Endotraqueal nº 6,5 mm, com balão	TOP MED	100	UN	R\$ 3,44	R\$ 344,00
185	Sonda Endotraqueal	TOP MED	100	UN	R\$ 3,44	R\$ 344,00

	al nº 6-0 mm, com balão				2	2,00
186	Sonda Endotraqueal nº 7,5 mm, com balão	TOP MED	100	UN	R\$ 3,52	R\$ 352,00
187	Sonda Endotraqueal nº 7-0 mm, com balão	TOP MED	100	UN	R\$ 3,52	R\$ 352,00
188	Sonda Endotraqueal nº 8,5 mm, com balão	TOP MED	100	UN	R\$ 3,50	R\$ 350,00
189	Sonda Endotraqueal nº 8-0 mm, com balão	TOP MED	100	UN	R\$ 3,51	R\$ 351,00
190	Sonda Endotraqueal nº 9-0 mm, com balão	TOP MED	100	UN	R\$ 3,47	R\$ 347,00
191	Sonda Nasogástrica nº 04, curta, descartável, esterilizada por óxido de etileno	BIOS ANI	50	UN	R\$ 0,60	R\$ 30,00
193	Sonda Nasogástrica nº 06, curta, descartável, esterilizada por óxido de etileno	BIOS ANI	50	UN	R\$ 0,60	R\$ 30,00
195	Sonda Nasogástrica nº 08, curta, descartável, esterilizada por óxido de etileno	BIOS ANI	100	UN	R\$ 0,60	R\$ 60,00

197	Sonda Nasogástrica nº 10, curta, descartável, esterilizada por óxido de etileno	BIOS ANI	100	UN	R\$ 0,60	R\$ 60,00
199	Sonda Nasogástrica nº 12, curta, descartável, esterilizada por óxido de etileno	BIOS ANI	100	UN	R\$ 0,60	R\$ 60,00
201	Sonda Nasogástrica nº 14, curta, descartável, esterilizada por óxido de etileno	BIOS ANI	100	UN	R\$ 0,75	R\$ 75,00
203	Sonda Nasogástrica nº 16, curta, descartável, esterilizada por óxido de etileno	BIOS ANI	100	UN	R\$ 0,75	R\$ 75,00
205	Sonda Nasogástrica nº 18, curta, descartável, esterilizada por óxido de etileno	BIOS ANI	100	UN	R\$ 0,63	R\$ 63,00
208	Sonda Uretral nº 04, com 25 cm de comprimento, em PVC maleável,	MAR K MED	100	UN	R\$ 0,60	R\$ 60,00

	transparente, siliconizada, com orifício único distal					
209	Sonda Uretral nº 06, com 25 cm de comprimento, em PVC maleável, transparente, siliconizada, com orifício único distal	MAR K MED	100	UN	R\$ 0,5 7	R\$ 57, 00

VALRO TOTAL DA ATA: R\$ 140.929,50

Teixeira/PB, 16 de Outubro de 2023.
WENCESLAU SOUZA MARQUES
Prefeito Constitucional

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2023 - PMT

A Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 030/2023, regido pelo Processo Administrativo nº 172/2023, que tem por objetivo o **Registro de Preços para eventual Aquisição parcelada de Insumos Hospitalares e instrumentais, destinados a manutenção das atividades da Secretaria de Saúde do Município de Teixeira/PB**, publica o extrato da Ata de Registro de Preços nº 021/2023, sendo que o prazo de validade é de 01 (um) ano a contar da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

VIGÊNCIA: 16 DE OUTUBRO DE 2023 ATÉ 16 DE OUTUBRO DE 2024.

EMPRESA: INFINITI CONFECÇÃO LTDA
CNPJ: 23.829.339/0001-09
ENDEREÇO: AV GENEI UEHARA, 1263, RESIDENCIAL NOVA ITALIA, CIANORTE/PR
REPRESENTANTE: Camilo Beata de Avilla
E-MAIL: financeiro.odg@hotmail.com TEL.: (44) 3629-1275

IT E M	DESCRIÇÃO	MAR CA	Q N T	U N D	V. U N T	V. T O T A L
41	Máscara cirúrgica descartável em fibra sintática, filme de Loncet, designa especialmente anatômica, proporciona ajuste perfeito no rosto	MASC ARA	2.0 00	C X	R\$ 3,4 0	R \$ 6. 80 0, 00
42	Máscara de proteção N95 TIPO: P PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS TÓXICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEMI-FACIAL, CLASSE PFF-2, REFERÊNCIA 3M N95. SEM VÁLVULA. APROVADA PELO INMETRO.	MASC ARA	3.0 00	U N	R\$ 0,3 4	R \$ 1. 02 0, 00

VALRO TOTAL DA ATA: R\$ 7.820,00

Teixeira/PB, 16 de Outubro de 2023.
WENCESLAU SOUZA MARQUES
Prefeito Constitucional

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2023 - PMT

A Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 030/2023, regido pelo Processo Administrativo nº 172/2023, que tem por objetivo o **Registro de Preços para eventual Aquisição parcelada de Insumos Hospitalares e**

instrumentais, destinados a manutenção das atividades da Secretaria de Saúde do Município de Teixeira/PB, publica o extrato da Ata de Registro de Preços nº 020/2023, sendo que o prazo de validade é de 01 (um) ano a contar da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

VIGÊNCIA: 16 DE OUTUBRO DE 2023 ATÉ 16 DE OUTUBRO DE 2024.

EMPRESA: LRF DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 49.464.926/0001-27
ENDEREÇO: R ANDRÉ VIDAL DE NEGREIROS, 565, LOJA 01, SÃO JOSÉ, GARANHUNS/PE
REPRESENTANTE: Letícia Rabêloferreira
E-MAIL: lr_distribuidora@outlook.com TEL.: (87) 3762-0445

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QNT	UN D	V. UNIT	V. TOTAL
4	Fralda geriátrica tamanho M	CONF ORT	2.00	UN	R\$ 1,21	R\$ 2,420,00

VALRO TOTAL DA ATA: R\$ 2.420,00

Teixeira/PB, 16 de Outubro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES
Prefeito Constitucional

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2023 - PMT

A Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 030/2023, regido pelo Processo Administrativo nº 172/2023, que tem por objetivo o Registro de Preços para eventual Aquisição parcelada de Insumos Hospitalares e instrumentais, destinados a manutenção das atividades da Secretaria de Saúde do Município de Teixeira/PB, publica o extrato da Ata de Registro de Preços nº 022/2023, sendo que o prazo de validade é de 01 (um) ano a contar da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

VIGÊNCIA: 16 DE OUTUBRO DE 2023 ATÉ 16 DE OUTUBRO DE 2024.

EMPRESA: MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
--

CNPJ: 94.389.400/0001-84
ENDEREÇO: ROD BR RSC 284, KM 109+500, INDUSTRIAL, VERA CRUZ/RS
REPRESENTANTE: Augusto Henrique Weis
E-MAIL: licita@mcwdistribuidora.com.br TEL.: (51) 3740-1450

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QNT	UN D	V. UNIT	V. TOTAL
39	AVENTAL MANGA LONGA 20G CERCA DE 20G/CM2, COMPONENTES: TIRAS PARA FIXAÇÃO, MANGA LONGA, PUNHO ELÁSTICO, MATERIAL: SMS, TAMANHO ÚNICO, ESTERILIDADE: USO ÚNICO. TIPO: CAPOTE CIRÚRGICO, COR : BRANCO	ANAD ONA	2.00	U N	R\$ 1,10	R\$ 2,200,00

VALRO TOTAL DA ATA: R\$ 2.200,00

Teixeira/PB, 16 de Outubro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES
Prefeito Constitucional

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2023 - PMT

A Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 030/2023, regido pelo Processo Administrativo nº 172/2023, que tem por objetivo o Registro de Preços para eventual Aquisição parcelada de Insumos Hospitalares e instrumentais, destinados a manutenção das atividades da Secretaria de Saúde do Município de

Teixeira/PB, publica o extrato da Ata de Registro de Preços nº 024/2023, sendo que o prazo de validade é de 01 (um) ano a contar da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

VIGÊNCIA: 16 DE OUTUBRO DE 2023 ATÉ 16 DE OUTUBRO DE 2024.

EMPRESA: NNMED – DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 15.218.561/0001-39
ENDEREÇO: RUA DOUTOR DJALMA HERCULANO PORTO, 300, DISTRITO INDUSTRIAL, CAMPINA GRANDE/PB
REPRESENTANTE: Neilton Neves dos Santos
E-MAIL: licitacao.nnmed@gmail.com TEL.: (83) 3113-4312

IT E M	DESCRIÇÃO	MARCA	QNT	UNID	V. UNIT	V. TOTAL
77	Desinfetante/ Detergente para superfícies fixas. Para uso sob a forma de espuma em superfícies fixas, como camas, mesas cirúrgicas, equipamentos hospitalares, bancadas, pisos, paredes, etc...	RIOQUIMICA	200	L	R\$ 10,74	R\$ 2.140,00
82	Equipo macrogotas em conformidade com a norma NBR 14 041, com ponta perfurante para uso em bolsas, frascos	TKL	500	UNID	R\$ 0,69	R\$ 345,00

	rígidos e semi-rígidos, entrada de ar com filtro de 22 micras, câmara gotejadora macrogotas flexível com gotejador ajustado na relação de 20 gotas, tubo extensor, transparente, de 1,50 pinça roleta rígida com fluxo, pinça clamp com injetor lateral para sistema fechado. Embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme plástico, esterilizado com óxido de propileno, íntegra					
161	Sonda de Alimentação Enteral 6FR – 60 CM, com Fio Guia	GVFLEX	100	UN	R\$ 9,18	R\$ 918,00
162	Sonda de Alimentação Enteral 8FR – 60 CM, com Fio Guia	GVFLEX	100	UN	R\$ 9,18	R\$ 918,00

VALRO TOTAL DA ATA: R\$ 7.434,00

Teixeira/PB, 16 de Outubro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES
Prefeito Constitucional

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2023 - PMT
 A Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, em

conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 030/2023, regido pelo Processo Administrativo nº 172/2023, que tem por objetivo o **Registro de Preços para eventual Aquisição parcelada de Insumos Hospitalares e instrumentais, destinados a manutenção das atividades da Secretaria de Saúde do Município de Teixeira/PB**, publica o extrato da Ata de Registro de Preços nº 023/2023, sendo que o prazo de validade é de 01 (um) ano a contar da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

VIGÊNCIA: 16 DE OUTUBRO DE 2023 ATÉ 16 DE OUTUBRO DE 2024.

EMPRESA: MED&FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 41.778.326/0001-21
ENDEREÇO: RUA ESCRITOR RUI BARBOSA, 75, CENTRO, PATOS/PB
REPRESENTANTE: Alisson Henrique da Silva Morais
E-MAIL: distribuidoramedfarma@hotmail.com TEL.: (83) 99999-0834

ITE M	DESCRI ÇÃO	MAR CA	QN T	UN D	V. UN T	V. T O T A L
7	Compressa de gases hidrófilas 7,5 x 7,5 cm, 11 fios 5 dobras/8 com 50 unidades	ECO MAX	1.000	PC	R\$ 0,80	R\$ 800,00
23	PVPI Deger 10 1000 ML litro	RIOH EX	200	L	R\$ 29,89	R\$ 5.978,00
24	PVPI TÓPICO 10 1000 ML AQUOSO	RIOH EX	200	L	R\$ 34,10	R\$ 6.820,00
46	Coletor de Urina Infantil Unisex, 100 ml. Caixa com 100 unidades	LABOR IMPO RT	100	CX	R\$ 0,89	R\$ 89,00

VALRO TOTAL DA ATA: R\$ 13.687,00

Teixeira/PB, 16 de Outubro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES
Prefeito Constitucional

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2023 - PMT

A Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 030/2023, regido pelo Processo Administrativo nº 172/2023, que tem por objetivo o **Registro de Preços para eventual Aquisição parcelada de Insumos Hospitalares e instrumentais, destinados a manutenção das atividades da Secretaria de Saúde do Município de Teixeira/PB**, publica o extrato da Ata de Registro de Preços nº 025/2023, sendo que o prazo de validade é de 01 (um) ano a contar da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

VIGÊNCIA: 16 DE OUTUBRO DE 2023 ATÉ 16 DE OUTUBRO DE 2024.

EMPRESA: PADRÃO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PADRE CALLOU LTDA
CNPJ: 09.441.460/0001-20
ENDEREÇO: RUA FLORIANO PEIXOTO, 308, SÃO JOSÉ, RECIFE/PE
REPRESENTANTE: ANTONIO CALLOU DE ALENCAR SOBRINHO
E-MAIL: licitacao@padraonet.com.br TEL.: (81) 3202-9910

ITE M	DESCRI ÇÃO	MAR CA	QN T	UN D	V. UN T	V. T O T A L
9	Compressa em Rayon AGE 7,5 x 15. Embebida com 5ml de ácidos graxos essenciais, associado a óleos de melaleuca e copaíba, composto	agesan i	7.200	UN	R\$ 5,10	R\$ 36.720,00

<p>pelos ácidos linoléico e oléico, contendo ainda acidocaaprico, caprilico, palmítico. Mirístico, eteárico, palmitato de retinol, acetato de tocoferol e lecitina de soja. registro na anvisa como correlato classe grau de risco IV. com indicação pra prevenção e tratamento de feridas.</p>					
---	--	--	--	--	--

Teixeira – PB, 24 de Outubro de 2023.

CHARLLES MARÇAL SOARES
PREGOEIRO OFICIAL PMT

COMISSÃO DE PREGÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 203/2023
OBJETIVO: Aquisição de equipamentos eletrônicos e material permanente, destinado ao Centro de Especialidades Odontológicas (CEO) do Município de Teixeira/PB.
DATA DA SESSÃO: 09 de Novembro de 2023, às 08h30min;
LOCAL: Portal de Compras Públicas - www.portaldecompraspublicas.com.br
INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no anexo do Centro Administrativo e Educacional de Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital pelo site www.teixeira.pb.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do www.tce.pb.gov.br.
 Teixeira – PB, 24 de Outubro de 2023.
CHARLLES MARÇAL SOARES
PREGOEIRO OFICIAL PMT

VALRO TOTAL DA ATA: R\$ 36.720,00

Teixeira/PB, 16 de Outubro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES
Prefeito Constitucional

COMISSÃO DE PREGÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 202/2023
OBJETIVO: Aquisição de veículo novo, Zero Km, tipo VAN para passageiros, destinado as atividades da Secretaria de Educação do Município de Teixeira/PB.
DATA DA SESSÃO: 08 de Novembro de 2023, às 08h30min;
LOCAL: Portal de Compras Públicas - www.portaldecompraspublicas.com.br
INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no anexo do Centro Administrativo e Educacional de Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital pelo site www.teixeira.pb.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do www.tce.pb.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB
 Administração
 Wenceslau Souza Marques- Prefeito
 Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito
 Gabinete do Prefeito
 JORNAL OFICIAL
 Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz
 End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro
 CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB